
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 1/2020 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 24. 1. 2020 

 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, K. Lubasová, Ing. J. Mrákotová, F. Homolka,  

RNDr. M. Hron, JUDr. K. Malá, F. Chot, P. Šulc, Ing. J. Majzner, Ing. P. Šorf, Mgr. S. Valdman  

Omluveni: Ing. I. Štěpánek, Ing. J. Čechová, M. Brož  

Hosté: M. Půta, Ing. J. Volfová, Mgr. P. Tulpa, Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, Mgr. J. Chýle, 

Mgr. J. Šebková, Mgr. J. Pavlů, PhDr. A. Riegerová, Bc. K. Požická, Mgr. M. Otta, Ing. J. Čáp 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,01 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 1. zasedání finančního výboru JUDr. Kateřinu Malou, která s navržením 

souhlasila. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 1. zasedání finančního výboru v roce 

2020 JUDr. Kateřinu Malou. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:         11 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:   0  VÝSLEDEK:          zvolena 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Troskovice (2x), k.ú. Janov nad Nisou, k.ú. Bedřichov 

u Jablonce nad Nisou a k.ú. Zásada 

ZK bod 12 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou 

ZK bod 13 – MPO – darování pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy a k.ú. Sloup v Čechách 

ZK bod 14 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Rádlo, k.ú. Jilemnice a k.ú. Dolní Sytová 

ZK bod 15 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Desná I a k.ú. Železný Brod 

 

 



2 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 35 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 4. 12. 2019 do 14. 1. 2020 

ZK bod 35 písm. c) Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a 

stravného včetně stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských 

cestovních náhrad na rok 2020 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 22/20 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK, 

nespecifikované rezervy, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj - baterie“ 

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 18 – ZR - RO č. č. 11/20 – úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond Libereckého kraje, 

odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 

9 - Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním postižením 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 16 – ZR - RO č. č. 2/20 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, 

financování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 

ZK bod 17 – ZR - RO č. 25/20 – přesun prostředků v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, ÚZ 13307 - Předfinancování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc v 

období před schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

4.5. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 29 – Neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty v oblasti tělovýchovy 

a sportu Městu Harrachov, Patriku Markvartovi, Antonínu Pustějovskému (Socatots) 

ZK bod 32 – Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje II“ předkládaného do Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 23 – Závazek spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní 

akademii Česká Lípa“ 

ZK bod 24 – Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 

Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace“ 

ZK bod 26 – Závazek spolufinancování k projektům „Snížení energetické náročnosti budovy 

jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace“ a „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

ZK bod 27 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace“ 

ZK bod 28 – Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování 

5. Různé a závěr    



3 

/ve 13,04 přichází P. Šulc, člen finančního výboru/ 

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o body, které byly projednány na mimořádném 

jednání rady kraje dne 20. 1. 2020 a které jsou zařazeny na jednání ZLK dne 28. 1. 2020:  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 37 – ZR - RO č. 30/20 - zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených 

v roce 2019 do rozpočtu kraje 2020 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 38 – Návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní (projednání od 13,00 hod. s účastí 

hejtmana M. Půty) 

4.7. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 39 – ZR - RO č. 32/20 - snížení výdajů v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy a 

navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; peněžitý příplatek do 

vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:       12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

13. 12. 2019 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 17. 12. 2019 

s tím, že ke všem 40 projednávaným bodům a 3 písemným informacím přijal výbor 

doporučující usnesení.  

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu ZK 38 uvedl M. Půta, hejtman, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 38 – Návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit předložený návrh novely 

zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, 

a rozhodnout v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o předložení tohoto návrhu Poslanecké sněmovně 

Parlamentu České Republiky. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      10 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 2 VÝSLEDEK:         přijato 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a podala k nim doplňující informace. 

 

 



4 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Troskovice (2x), k.ú. Janov nad Nisou, k.ú. 

Bedřichov u Jablonce nad Nisou a k.ú. Zásada 

ZK bod 12 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou 

ZK bod 13 – MPO – darování pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy a k.ú. Sloup v Čechách 

ZK bod 14 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Rádlo, k.ú. Jilemnice a k.ú. Dolní Sytová 

ZK bod 15 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Desná I a k.ú. Železný Brod 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 14 možný střet zájmu. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – koupě pozemků v k.ú. Troskovice (2x), k.ú. Janov nad Nisou, k.ú. Bedřichov u Jablonce 

nad Nisou a k.ú. Zásada 

b) MPO – koupě pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou 

c) MPO – darování pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy a k.ú. Sloup v Čechách 

d) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Rádlo, k.ú. Jilemnice a k.ú. Dolní Sytová 

e) MPO – prodej pozemků v k.ú. Desná I a k.ú. Železný Brod. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky a, podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 35 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 4. 12. 2019 do 14. 1. 2020 

ZK bod 35 písm. c) Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel 

a stravného včetně stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 

tuzemských cestovních náhrad na rok 2020 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 4. 12. 2019 do 14. 1. 2020 

b) Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních náhrad na 

rok 2020. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 37 – ZR - RO č. 30/20 - zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje 

dosažených v roce 2019 do rozpočtu kraje 2020 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 37 možný střet zájmu. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 30/20, kterým se: 

I.  navyšují zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 



5 

prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 404.000.000 Kč, 

II.  navyšují výdaje jednotlivých kapitol rozpočtu kraje 2020 v celkové výši 404.000.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      11 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu ZK 10 uvedl Mgr. J. Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 22/20 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK, 

nespecifikované rezervy, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj - baterie“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 22/20, kterým se snižují nespecifikované rezervy výdajové kapitoly 931 01 - 

Krizový fond Libereckého kraje ve výši 44.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 912 09 – Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK - AED pro Liberecký kraj – baterie v 

částce 44.000 Kč jako neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.5. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Mgr. P. Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 29 – Neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty v oblasti 

tělovýchovy a sportu Městu Harrachov, Patriku Markvartovi, Antonínu Pustějovskému 

(Socatots) 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje rozhodnout o neposkytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Harrachov, Harrachov 150, 51246 

Harrachov, IČO: 00275697 na projekt Harrachovská bílá stopa ve výši 100.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:     11  PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 32 – Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II“ předkládaného do Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1.  závazek předpokládané výše spolufinancování uvedeného projektu Libereckým krajem do výše 

6.552.225 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude 

schválena dotace z výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

2.  závazek předpokládané výše předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 



6 

50.000.000 Kč v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 

výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 28 – Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování – předkladatelka Ing. Radka 

Loučková Kotasová  

Mgr. P. Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 

zrekapituloval stav projektu a podal k předloženému materiálu doplňující informace. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit navýšení závazku 

předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

řemesel“ – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. z původní částky 33.624.700 Kč na novou částku do 

výše 141.671.230 Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2021. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiály k bodu 4.3. uvedla PhDr. A. Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 18 – ZR - RO č. č. 11/20 – úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond Libereckého kraje, 

odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 

podpory č. 9 - Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním postižením 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/20, kterým se snižuje nerozepsaná rezerva 

ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 

Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 121.421 Kč a současně se zavádí nové 

specifické ukazatele ve výdajích v kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové výši 121.421 Kč, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

vyhlášený v roce 2019, v úhrnné celkové částce 121.421 Kč uvedeným příjemcům na projekt a do a 

do uvedené výše, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 

podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.4. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, a Mgr. J. Pavlů, 

krajská protidrogová koordinátorka, a podaly k nim doplňující informace. 



7 

ZK bod 16 – ZR - RO č. č. 2/20 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních 

věcí, financování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 2/20, kterým se upravují specifické ukazatele v 

kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 4.400.000 Kč, a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování 

sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 4.400.000 Kč, 

b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

ADVAITA, z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2020 – ostatní neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.260.000 Kč, 

c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Most k 

naději, z. s. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - neinvestiční transfery spolkům ve 

výši 1.670.000 Kč, 

d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Laxus  

z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným organizacím ve výši 330.000 Kč, 

e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Maják o. 

p. s. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - neinvestiční transfery obecně prospěšným 

organizacím ve výši 140.000 Kč; 

B) rozhodnout  

1) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 

protidrogových sociálních služeb pro rok 2020 v režimu služby obecného hospodářského zájmu 

uvedeným příjemcům, 

2) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 

prevence a snižování rizik v rámci protidrogových programů pro rok 2020 uvedeným příjemcům, 

C) schválit  

a) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 

rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu, 

b) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby prevence a snižování 

rizik. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      11 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 17 – ZR - RO č. 25/20 – přesun prostředků v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, ÚZ 13307 - Předfinancování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc v 

období před schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/20, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ORG 0570108 SPO - 

spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 436.240 Kč, 



8 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ÚZ 13307, ORG 

0580084 SPO - Předfinancování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc o částku 

436.240 Kč, 

2)  předfinancování pro zřizovatele Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Paprsek, Dětské 

centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, Liberec 15, v období před 

schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc na rok 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.6. uvedl Mgr. M. Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů,  a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 23 – Závazek spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v 

Obchodní akademii Česká Lípa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v 

Obchodní akademii Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 1.474.500 Kč a jeho rozložení v 

letech 2020 – 2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 119. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí, 

b)  předpokládané předfinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní 

akademii Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 6.145.500 Kč a jeho rozložení v letech 

2020 – 2021. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      11 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 24 – Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy v 

ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 8.820.000 Kč a jeho rozložení v 

letech 2019 - 2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí, 

b)  předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 

Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace“ Libereckým krajem do výše 3.318.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 

2021. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:    0  ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

 



9 

ZK bod 26 – Závazek spolufinancování k projektům „Snížení energetické náročnosti budovy 

jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, 

Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ závazek 

předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

12.433.000 Kč, předfinancování daného projektu do výše 6.443.000 Kč a jeho rozložení 

v letech 2019 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. 

výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

b)  u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ závazek předpokládané výše spolufinancování 

daného projektu Libereckým krajem do výše 16.179.500 Kč, předfinancování daného 

projektu do výše 5.120.500 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 2021 za předpokladu, že 

danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:    0  ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 27 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace“ z původní částky 3.975.873 Kč na novou 

částku do výše 5.710.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 - 2021, 

2)  navýšení předpokládaného předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace“ z původní výše 819.127 Kč do výše 819.600 Kč a jeho 

rozložení v letech 2019 – 2021. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.7. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

Materiály k bodu 4.7. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 39 – ZR - RO č. 32/20 - snížení výdajů v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy 

a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; peněžitý příplatek 

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/20, kterým se: 



10 

a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost 

autobusová“ o částku 3.000.000 Kč, 

b) navyšují výdaje do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Autobusy LK, 

s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 3.000.000 Kč, 

B) rozhodnout o příplatku Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK 

s.r.o., se sídlem U Jezu 525, Liberec, IČO: 06897517, ve výši 3.000.000 Kč („Příplatek“),  

C) schválit Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti č. OLP/152/2020 

mezi společností Autobusy LK a Libereckým krajem, IČO: 70891508, jako jediným společníkem 

Autobusy LK, jejímž předmětem je příplatek Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti 

Autobusy LK ve výši 3.000.000 Kč, („Smlouva o poskytnutí příplatku“). 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      8 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 4 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

5. Různé a závěr 

Zasedání výboru bylo ukončeno ve 14,35 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční v pátek 21. 2. 2020 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 111. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
JUDr. Kateřina Malá                                                  Ing. Tomáš Hocke 

členka výboru finančního                                            předseda výboru finančního     

 

 

V Liberci dne 24. 1. 2020 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


